
Akt Themelimi 
i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 

“Express Cargo Forwarding” SHPK

Radit GJE£I, i biri i Foto GJE£I, lindur ne Durres, me 17.08.1980 dhe banues ne Tirane ne 
adresen Rruga Myslym Shyri, P .l, Sh.7, Ap.113, madhor me zotesi te plote juridike dhe per 
te vepruar, identifikuar nepermjet mjetit te identifikimit, Karte Identiteti me nr. 029346086

Fluesa SELAMAJ, e bija e Isa SELAMAJ, lindur ne Sarande, me 09.01.1982 dhe banuese 
ne Tirane ne adresen Rruga “Frang Bardhi”, Godina A3, Hyrja 2/11 Qendra Kristal, madhore 
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet mjetit te identifikimit, 
Karte Identiteti me nr. 024576509.

vendosen te hartoje kete Akt Themelimi, mbeshtetur ne te dhenat e meposhtme:

NENI1 
DATA E THEMELIMIT

Sot, me date Q ( '1 themeluesit Z. Radit GJEQI dhe Znj. Fluesa SELAMAJ vendosen te 
krijoje nje shoqeri me emertimin “Express Cargo Forwarding” SHPK.

NENI2 
FORMA E SHOQERISE

Kjo shoqeri do te jete me pergjegjesi te kufizuar (SHPK) derisa te vendoset ndryshe per 
shnderrimin ne nje forme tjeter ligjore te parashikuar nga legjislacioni per shoqerite tregtare.

NENI3 
EMERTIMI

Emri i plote i shoqerise eshte “Express Cargo Forwarding” SHPK.

NENI4  
SELIA

Selia e shoqerise do te jete ne Tirane, ne adresen: Njesia Bashkiake m.5, Selite, Ndertese 
perdhese, Zona Kadastrale nr.3292, Nr.Pasurie 28/4/1. Me vendim te Asamblese se



Pergjithshme selia e shoqerise mund te ndryshohet, mund te hapen dege, dhe zyra 
perfaqesimi te saj brenda dhe jashte Shqiperise.

NENI5
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerise eshte e pacaktuar.
Shoqeria fiton personalitetin juridik ne daten e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit 
dhe nga kjo date ajo mund te filloje te ushtroje aktivitetin tregtar deri kur me vendim te 
Asamblese se Pergjithshme te vendoset prishja e shoqerise, ose kur shoqeria mbaron ne nje 
nga menyrat e parashikuara ne ligjin “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

NENI6 
OBJEKTII VEPRIMTARISE

Shoqeria “Express Cargo Forwarding” SHPK si objekt te veprimtarise do te kete sherbime 
te logjistikes dhe transportit ajror, tokesor dhe detar. Do te ofroje sherbime te procedurave te 
ndryshme ne lidhje me transportet. Transport mallrash brenda vendit per qellimet e vet 
shoqerise dhe per te trete.

NENI 7 
KAPITALI

Kapitali themeltar i shoqerise do te jete 100.000 (njeqind mije) Leke, te zoteruar nga ortaket 
si me poshte:

Emri, Mbiemri % qe zoteron Kuotat qe zoteron

Radit GJECI 70% 1 kuote

Fluesa SELAMAJ 30% 1 kuote

Ky kapital eshte i ndare ne 2 (dy) kuota te zoteruara nga ortaket sipas pasqyres se 
mesiperme. Secila prej kuotave ka vlere 50 (pesedhjete mije) Leke.
Kapitali themeltar do te depozitohet ne nje Banke ne Shqiperi, me nje llogari te hapur ne 
emer te shoqerise ne formim e siper.



NENI8 
ADMINISTRATOR!

Administratore e pare e shoqerise do te jete Znj. Fluesa SELAMAJ. Kohezgjatja e mandatit 
te saj eshte 2 (dy) vjet me te drejte riperteritje.

NENI9  
DISPOZITA E FUNDIT

Ky akt themelimi eshte hartuar ne 2 (dy) kopje, ne gjuhen shqipe, me fuqi te njejte ligjore, 
nga te cilat nje kopje per tu dorezuar ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe nje kopje per tu 
disponuar ne dosjen e shoqerise.
Te dhenat tregtare te detyrueshme si dhe te dhenat e tjera per shoqerine e sapokrijuar gjenden 
te detajuara ne Statutin e shoqerise bashkangjitur.

THEMELUESIT

Fluesa SELAMAJ Radit GJEQI


